ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2016

          № 23
г. Омутнинск

Об утверждении Порядка выделения денежных средств из бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области органам территориального общественного самоуправления, зарегистрированным на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы  от 27.02.2006 № 27 «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение» (с изменениями от 12.04.2016 № 22), Уставом муниципального образования, в целях поддержки и развития территориального общественного самоуправления в Омутнинском городском поселении Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1.
Утвердить прилагаемый Порядок выделения денежных средств из бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области органам территориального общественного самоуправления, зарегистрированным на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

2.
Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселения Омутнинского района Кировской области.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области
С.Г. Баландин

Приложение

к решению Омутнинской

городской Думы

от 12.04.2016 № 23
ПОРЯДОК

выделения денежных средств из бюджета муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области органам территориального общественного самоуправления,

зарегистрированным на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района
Кировской области

1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет условия и порядок выделения денежных средств из бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – муниципальное образование) органам территориального общественного самоуправления (далее – органы ТОС), зарегистрированным на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

2. Финансирование деятельности органов территориального общественного самоуправления

2.1. Обеспечение деятельности органов ТОС, зарегистрированных на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и действующих без образования юридического лица, является расходным обязательством муниципального образования.
2.2. Средства бюджета муниципального образования для осуществления деятельности органов ТОС, зарегистрированных на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и действующих без образования юридического лица, ежегодно планируются и предусматриваются в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

2.3. Денежные средства из бюджета муниципального образования выделяются органам ТОС по соглашениям (договорам) в соответствии с муниципальными целевыми программами (подпрограммами) для осуществления:

2.3.1. Культурно-массовых и спортивных мероприятий с населением ТОСа.

2.3.2. Участия на конкурсной основе в социально-значимых проектах (программах), муниципальных грантах.
2.3.3. Сопровождения, ведения и организации программ и мероприятий председателям ТОС.

2.4. Органы ТОС ежегодно в срок до 01 октября предоставляют в администрацию Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области план мероприятий, планируемых для проведения с населением ТОСа, на очередной финансовый год.
2.5. Денежные средства предоставляются органам ТОС по заявкам на каждое мероприятие согласно утвержденного плана мероприятий.

2.6. Органы ТОС ежеквартально направляют в администрацию Омутнинского городского поселения отчет об использовании выделенных денежных средств по соглашениям (договорам).
_________________________